3.2. Contrato - Extrato Nº 730/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ2005198

MULTILASER / MULTILASER
MODELO / VERSÃO:
TV 43" ROKU SMART FHD / TL056M

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S): Órgão Gerenciador: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DO PIAUI - 040103, CNPJ
07.240.515/0001-08.
DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Durante a vigência desta Ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública estadual,
distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à Ata de Registro de Preços na condição de não participantes,
observados os seguintes requisitos: a) Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável
desabastecimento ou descontinuidade de serviço público; b) Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores
praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021; c) Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do
fornecedor.
VALIDADE: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que
comprovado o preço vantajoso. Na hipótese de prorrogação do prazo não haverá a renovação dos quantitativos iniciais.
ANEXO ÚNICO - CADASTRO RESERVA: Não houve formação de Cadastro de Reserva.
ASSINATURAS:

Documento assinado eletronicamente por Lucas Griebeler Sandi, Usuário Externo, em 28/11/2024, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 28/11/2024, às 12:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6226494 e o
código CRC 7D7554B2.

ATO/ESPÉCIE: Contrato da CGJ/PI Nº 25/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000146376-0;
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DO PIAUI ? 040103
EMPRESA/CONTRATADA: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA, CNPJ 45.329.312/0001-81
OBJETO/RESUMO: 1.1. O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE 15
(QUINZE) SMART TV'S DE 43", com vistas a atender demandas institucionais da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí.
1.2. Objeto da contratação:

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO

U N I D .
DE
MEDID
A

QUANTIDA
DE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE
SMART TV'S DE 43"
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:
SMART TV DE 43", TELA: LED, FULL HD: (1.920
X 1.080), WIFI INTEGRADO, FONTE: BIVOLT,
IDIOMAS: PORTUGUÊS. CONEXÕES: 3
ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USBA,1
ENTRADA LAN (RJ45)
MARCA / FABRICANTE:  MULTILASER /
MULTILASER
MODELO / VERSÃO: TV 43" ROKU SMART FHD
/ TL056M

Unidad
e

15

R$ 1.327,83 (um mil
trezentos e vinte e sete
reais e oitenta e três
centavos)

R$ 19.917,45 (dezenove mil
novecentos e dezessete
reais e quarenta e cinco
centavos)

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - ND: 449052 - Equipamento e Material Permanente

Unidade orçamentária: 040103 - Corregedoria Geral de Justiça

Fonte: 0500 - Recursos do Tesouro Estadual

Classificação Funcional Programática: 04.103.02.061.0115.6032 - Manutenção Administrativa da Corregedoria Geral da Justiça

Saldo orçamentário para atendimento da demanda: R$ 19.917,45

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato é de 6 (seis) meses, contados da data de publicação do extrato do instrumento
contratual no Diário da Justiça do Estado do Piauí.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Contrato decorrente de licitação na modalidade de Pregão, fundamentada no art. 28, inciso I, da Lei nº
14.133/2021, sob a forma Eletrônica - PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 7/2024, vinculado ao Processo SEI nº 24.0.000062464-7, sendo regido
pela Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.
DA VINCULAÇÃO: Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: a) O Edital de Licitação da CGJ/PI Nº 7/2024 -
PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR (6117826); b) O Termo de Referência Nº 156/2024 (6105697); c) A Ata de Registro de Preços Nº 12/2024
(6226494); d) A Proposta da Contratada (6184767); e) O Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 600/2024 (6233355).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lucas Griebeler Sandi, Usuário Externo, em 29/11/2024, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 29/11/2024, às 15:08, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9955 Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 2 de Dezembro de 2024

Página 9

TJPI
Realce

TJPI
Realce

3.3. Contrato - Extrato Nº 731/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ2005216

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 6233454 e o código
CRC 271403A9.

ATO/ESPÉCIE: Contrato da CGJ/PI Nº 26/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000146483-0
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA DO PIAUI ? 040103
EMPRESA/CONTRATADA: ENERGY TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 04.635.565/0001-04
OBJETO/RESUMO: 1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para Fornecimento de 50
(CINQUENTA) DOCK STATIONS (Estações de Ancoragem) para incorporação na infraestrutura tecnológica da Corregedoria Geral da
Justiça do Piauí, destinado à utilização por Servidores.
1.2. Objeto da contratação:

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO
U N D .
MEDID
A

Q
N
T
D
.

V A L O R
UNITÁRI
O

VALOR TOTAL

C
G
J

01

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
DOCK STATION - MARCA / MODELO EXIGIDO: DELL WD22TB4.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
- Dock Staton Universal com adaptador de energia e conexão USB 3.0 Tipo-C, para
expandir os recursos dos notebooks portáteis e personalizar o ambiente de computação
de desktop.
- Deve acompanhar adaptador para o padrão antigo (USB 3.0 Tipo A) garantindo assim
compatibilidade com equipamentos com 100% de equipamentos antigos e novos.
- Compatível com o Sistema Operacional Microsoft Windows, de forma a permitir todas
as funcionalidades das portas fornecidas na Estação.
- Deve ter capacidade de conexão simultânea de pelo menos 03 (três) monitores de
vídeo, com suporte à resolução de vídeo FullHD (Full High Definition - 1920x1080) ou
superior.
- Deve ter as seguintes conexões disponíveis para expansão das funcionalidades dos
notebooks:
? Com 03 (três) ou mais conexões de saídas de vídeo Digital, sendo, no mínimo, 01
(uma) conexões do tipo HDMI 2.0 ou superior, e no mínimo 01 (uma) conexão do tipo
DisplayPort versão 1.4 ou superior
? Serão aceitas as seguintes configurações: 1 conexão do tipo HDMI 2.0 e 2 conexões
do tipo DisplayPort versão 1.4, ou 2 conexões do tipo HDMI 2.0 e 1 conexão do tipo
DisplayPort versão 1.4.
? Com 02 (duas) ou mais portas USB versão 3.0, ou superior, mas compatível com a
versão 2.0;
? Com 01 (uma ou mais portas USB 3.2 Tipo-C livre, com capacidade de carregar a
bateria do notebook quando conectado à Estação de Ancoragem.
? Com 02 (duas) ou mais portas Thunderbolt 4
? Com 01 (uma) porta de Rede Padrão Gigabit Ethernet com conector RJ-45;
? Deve ter slot de segurança contra furto padrão Kensington;
? Fonte de alimentação 110/230 VAC (+/-10%), 50-60Hz com seleção automática e cabo
de conexão com a rede elétrica no padrão utilizado no Brasil e especificado pela NBR
14136;
? As Dock Station e seus acessórios deverão ser entregues devidamente
acondicionadas em embalagens individuais adequadas, que utilizem preferencialmente
materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e a
armazenagem;
? A Licitante deve garantir, por meio de declaração própria, que todos os componentes
do produto são novos e de primeiro uso (sem uso, reforma ou recondicionamento) e que
o produto se encontra em linha de fabricação
? Compatível com notebooks da linha Dell Latitude 3420;
? Marca/Modelo: Dell WD22TB4.
DESCRIÇÃO DETALHADA DO BEM OFERTADO: Marca/Modelo: Dell WD22TB4

Unidad
e

5
0

R $
1.780,00
(um mi l
setecent
o s  e
o i t e n t a
reais)

R $  8 9 . 0 0 0 , 0 0
(oitenta e nove
mil reais)

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Disponibilidade Orçamentária para o item 1 - Ata de Registro de Preços Nº 10/2024 (6233619)

Dotação orçamentária - ND: 449052 - Equipamento e Material Permanente

Unidade orçamentária: 040103 - Corregedoria Geral de Justiça

Fonte: 0500 - Recursos do Tesouro Estadual

Classificação Funcional Programática: 04.103.02.061.0115.6032 - Manutenção Administrativa da Corregedoria Geral da Justiça

Saldo orçamentário para atendimento da demanda: R$ 89.000,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato é de 6 (seis) meses, contados da data de publicação do extrato do instrumento
contratual no Diário da Justiça do Estado do Piauí.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9955 Disponibilização: Sexta-feira, 29 de Novembro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 2 de Dezembro de 2024

Página 10

TJPI
Realce